
Broj 81 - Stranica 8 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 20. 10. 2023. 

на сједници Представничког дома од 27.09.2023. године и на 
сједници Дома народа од 05.10.2023. године. 

Број 01-02-1-460-01/23 
18. октобра 2023. године 

Сарајево 
Предсједница 

Лидија Брадара, с. р. 
 

ЗАКОН 
О ИЗМЈЕНИ ЗАКОНА О УТВРЂИВАЊУ И 

ОСТВАРИВАЊУ ПОТРАЖИВАЊА ГРАЂАНА У 
ПОСТУПКУ ПРИВАТИЗАЦИЈЕ 

Члан 1. 
У Закону о утврђивању и остваривању потраживања 

грађана у поступку приватизације ("Службене новине Феде-
рације БиХ", бр. 27/97, 8/99, 45/00, 54/00, 32/01, 27/02, 57/03, 
44/04, 79/07, 65/09, 48/11, 111/12, 86/15 ,13/18, 44/20 и 103/21), 
у члану 18. став (1) алинеја 2. ријечи: "до 30. јуна 2023. 
године" замјењују се ријечима: "до 30. јуна 2025. године". 

Члан 2. 
Овај закон ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Предсједавајућа 
Представничког дома 

Парламента Федерације БиХ 
Мирјана Маринковић - 

Лепић, с. р. 

Предсједавајући 
Дома народа 

Парламента Федерације БиХ 
Томислав Мартиновић, с. р. 

 

 
Na osnovu člana IV.B.7. a)(IV) Ustava Federacije Bosne i 

Hercegovine, donosim 

UKAZ 
O PROGLAŠENJU ZAKONA O IZMJENI ZAKONA O 
UTVRĐIVANJU I OSTVARIVANJU POTRAŽIVANJA 

GRAĐANA U POSTUPKU PRIVATIZACIJE 

Proglašava se Zakon o izmjeni Zakona o utvrđivanju i 
ostvarivanju potraživanja građana u postupku privatizacije, koji je 
usvojio Parlament Federacije Bosne i Hercegovine na sjednici 
Predstavničkog doma od 27.09.2023. godine i na sjednici Doma 
naroda od 05.10.2023. godine. 

Broj 01-02-1-460-01/23 
18. oktobra 2023. godine 

Sarajevo 
Predsjednica 

Lidija Bradara, s. r. 
 

ZAKON 
O IZMJENI ZAKONA O UTVRĐIVANJU I 

OSTVARIVANJU POTRAŽIVANJA GRAĐANA U 
POSTUPKU PRIVATIZACIJE 

Član 1. 
U Zakonu o utvrđivanju i ostvarivanju potraživanja građana 

u postupku privatizacije ("Službene novine Federacije BiH", br. 
27/97, 8/99, 45/00, 54/00, 32/01, 27/02, 57/03, 44/04, 79/07, 
65/09, 48/11, 111/12, 86/15 ,13/18, 44/20 i 103/21), u članu 18. 
stav (1) alineja 2. riječi: "do 30. juna 2023. godine" zamjenjuju se 
riječima: "do 30. juna 2025. godine". 

Član 2. 
Ovaj zakon stupa na snagu narednog dana od dana 

objavljivanja u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Predsjedavajuća 
Predstavničkog doma 

Parlamenta Federacije BiH 
Mirjana Marinković - 

Lepić, s. r. 

Predsjedavajući 
Doma naroda 

Parlamenta Federacije BiH 
Tomislav Martinović, s. r. 

FEDERALNO MINISTARSTVO 
FINANCIJA/FINANSIJA 

1759 
Na temelju članka 7. i članka 19. stavak (2) Zakona o 

pripadnosti javnih prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", br. 22/06, 43/08, 22/09, 35/14, 
94/15 i 17/22), federalni ministar financija - federalni ministar 
finansija donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAČINU 

UPLATE, PRIPADNOSTI I RASPODJELE JAVNIH 
PRIHODA U FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE 

1. U Pravilniku o načinu uplate, pripadnosti i raspodjele javnih 
prihoda u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 54/20, 55/20 - Isp, 63/20, 88/20, 28/21, 
56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 76/22, 93/22, 94/22, 10/23 
i 37/23) iza točke 5.13.11. dodaje se nova točka 5.13.12. koja 
glasi: 
"5.13.12. Prihodi iz točke 5.13.1. rbr. 13. ovoga Pravilnika 
uplaćuju se u korist računa javnih prihoda proračuna 
Federacije i korist računa javnih prihoda proračuna kantona 
sukladno instrukcijama ministarstava financija." 

2. U točki 7.1.2. u tablici iza zadnjeg reda dodaje se novi red 
koji glasi: 
Bosansko-podrinjski 

kanton 

Zakon o boravišnoj 

pristojbi 

"Službene novine BPK 

Goražde", broj 4/21 

3. U točki 12.1.3. Računi proračuna jedinica lokalne 
samouprave, u tabelarnom pregledu, pod rednim brojem 13. 
Gračanica, naziv banke: "ASA Banka d.d.", zamjenjuje se 
nazivom: "NLB banka d.d.", a broj računa: "134-001-
0310003-831" zamjenjuje se brojem: "132-3002027053-
625". 

4. U točki 12.1.6. Računi turističkih zajednica, u tabelarnom 
pregledu, u dijelu kantonalne turističke zajednice, u petom 
redu, mijenja se naziv, naziv banke i broj računa, koji glasi: 
NAZIV  NAZIV BANKE BROJ 

RAČUNA 

Depozitni račun proračuna 

Bosansko-podrinjskog kantona – 

Turistička organizacija Bosansko-

podrinjskog kantona Goražde 

Privredna banka 

Sarajevo d.d. 

101-140-

0078226-394 

5. Ovaj Pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana objave 
u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 05-02-2-4155/20-14 
Listopada 2023. godine 

Sarajevo 
Ministar 

Toni Kraljević, v. r. 
 

 
На основу члана 7. и члана 19. став (2) Закона о припад-

ности јавних прихода у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 22/06, 43/08, 22/09, 
35/14, 94/15 и 17/22), федерални министар финанција - 
федерални министар финансија доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О 

НАЧИНУ УПЛАТЕ, ПРИПАДНОСТИ И РАСПОДЈЕЛЕ 
ЈАВНИХ ПРИХОДА У ФЕДЕРАЦИЈИ  

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ 

1. У Правилнику о начину уплате, припадности и распо-
дјеле јавних прихода у Федерацији Босне и Херцеговине 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 54/20, 55/20 - 
Исп, 63/20, 88/20, 28/21, 56/21, 83/21, 1/22, 34/22, 57/22, 
76/22, 93/22, 94/22, 10/23 и 37/23) иза тачке 5.13.11. 
додаје се нова тачка 5.13.12. која гласи: 


Rectangle


Rectangle


